CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERRITA
CASA JADER BEZERRA DE MENEZES

PORTARIA N.º 026/2023

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE SERRITA-PE, no uso de suas atribuições, e,

Considerando a decisão do Plenário da Câmara Municipal pelo Recebimento da

Denúncia nesta Câmara Municipal;

Considerando que em sorteio feito em Plenário para Composição da Comissão

Processante para apurar os fatos alegados na citada denúncia.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, os vereadores: JOSÉ FÁBIO DA CRUZ (presidente), JOSÉ

EDVAN BARBOSA LIMA JÚNIOR (relator) e FRANCISCO FILEMON DE SÁ SAMPAIO

(membro), sob a presidência do primeiro, constituir a Comissão Processante, com sede em Serrita-PE,

incumbida de apurar, dentro dos prazos legais, as possíveis irregularidades referentes aos atos e fatos que
constam da Denúncia de Autoria de Lúcia de Fátima Alzira Sá Santos e Raires Mayara de Oliveira Sousa,

bem como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º As despesas referentes aos trabalhos da referida comissão, serão custeadas por

dotação orçamentária para esta finalidade.

Art. 3º A comissão será acompanhada pelos advogados Dr. Ronilson Costa Almeida

– OAB/PE 39.980-D, Dra. Carla Maria de Lima Santos – OAB/PE 53.379, Dr. Bruno Ribeiro de Oliveira

Costa – OAB/PE 47.873, Dr. Agripino Soares Vieira Junior – OAB/PE 30.817.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Serrita - PE, 23 de maio de 2023.

FLORIDO COELHO SAMPAIO
Presidente

	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERRITA
	PORTARIA N.º 026/2023